
Mandaatbesluit Gedeputeerde Staten van Limburg aan Directeur van de RUD 

Zuid-Limburg, eerste aanpassing 

Gedeputeerde Staten van Limburg maken ter voldoening aan het bepaalde in Provinciewet en de Alge- 

mene wet bestuursrecht bekend dat zij in hun vergadering van 30 januari 2024 het volgende besluit 

hebben genomen: 

  

Mandaatbesluit Gedeputeerde Staten van Limburg aan Directeur van de RUD Zuid-Limburg, eerste 

aanpassing 

  

Gedeputeerde Staten van Limburg, 

  

Gelet op: 

- afdeling 10.1.1 van de Algemene wet bestuursrecht; 

- het Mandaatbesluit Gedeputeerde Staten van Limburg 2022 (Provinciaal Blad 2023, nr. 3963); 

- het Mandaatbesluit Gedeputeerde Staten van Limburg aan Directeur RUD Zuid-Limburg (Provin- 

ciaal Blad 2023, nr. 13069); 

besluiten: 

  
I 

het Mandaatbesluit Gedeputeerde Staten van Limburg aan Directeur RUD Zuid-Limburg (Provinciaal 

Blad 2023, nr. 13069) als volgt te wijzigen: 

  

In de ‘Mandaat-, Volmacht- en Machtigingslijst’, wordt de tabel onder ‘Uitvoering’ voor wat betreft het 

onderdeel U01 vervangen door: 

  

Afdelings- 

hoofd 

Besluiten inzake vergunningen en vergunningaanvragen inclusief de voorbereiding 

ervan en publicatie van deze besluiten en aanvragen bij of krachtens artikel 5.1, lid 1, 

U01 

onder a, b en lid 2, onder a en b, van de Omgevingswet (Ow) en de Awb, met inbegrip 

van meervoudige vergunningen en vergunningaanvragen waarin naast één van de 

activiteiten genoemd in artikel 5.1, lid 1, onder a en b en lid 2, onder a en b, van de Ow 

tevens één of meer andere activiteiten zijn opgenomen waarvoor Gedeputeerde Staten 

op grond van de artikelen 5.12, 5.13 of 5.14 van de Ow bevoegd zijn om op de meer- 

voudige aanvraag te beslissen. In deze gevallen wint de Directeur advies in bij Gede- 

puteerde Staten ten behoeve van de inhoudelijke beoordeling van de activiteiten die 

het betreft en verwerkt deze adviezen in de besluitvorming. 

  

Uitgezonderd hiervan zijn het nemen van besluiten tot het weigeren van omgevings- 

vergunningen, tenzij: 

- Het besluit tot weigering van de omgevingsvergunning is gebaseerd op een al- 

gemeen verbindend voorschrift of beleidsregel; of 

- Het besluit tot weigering van de omgevingsvergunning is voorbereid met de re- 

guliere voorbereidingsprocedure van de Awb. 

  

II 

Dit besluit treedt in werking de dag na bekendmaking en werkt terug tot en met 1 januari 2024. 

Maastricht, d.d. 30 januari 2024 

Gedeputeerde Staten voornoemd 

de voorzitter, 

E.G.M. Roemer 

secretaris, 

D. Timmer 

Nr. 2947 

PROVINCIAAL BLAD 5 maart 

2024 

Officiële uitgave van de provincie Limburg 

Provinciaal blad 2024 nr. 2947 5 maart 2024 1 


